ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИМОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАБОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШУВАЛОВА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА
(МКОУ ТАБОЛЬСКАЯ ООШ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШУВАЛОВА Н. И.)

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2023 года                                                                     № 97

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказу отдела образования

комитета по социальным вопросам администрации МО Кимовский район от 11.09.2023

№136 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее – ВсОШ) на территории МКОУ Табольская ООШ имен Героя
Советского Союза Шувалова Н. И.  в сроки, установленные отделом образования комитета

по социальным вопросам администрации МО Кимовский район, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ
на территории МКОУ Табольская ООШ имен Героя Советского Союза Шувалова Н. И
учителя Азарова С.Н.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках
проведения школьного этапа ВсОШ до 18.09.2023;

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения
олимпиады;

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами;
 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МКОУ Табольская ООШ имен

Героя Советского Союза Шувалова Н. И в соответствии с приказом отдела образования

комитета по социальным вопросам администрации МО Кимовский район от  11.09.2023

№136;

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады
на портале регионального центра обработки информации;

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного
этапа ВсОШ.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Г.П. Пронина

С приказом ознакомлены:

Исп. Пронина Галина Павловна

Тел. 7 54 41

Отп. 2 экз.

1-й в дело

2-й - МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций»

Приложение
к приказу МКОУ Табольская ООШ имени
Героя Советского Союза Шувалова Н. И.

от 12.09.2022 № 97

Сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

Начало проведения олимпиад школьного этапа – в 10.00

№

п/п
Предметы Классы Дата

проведения
День

недели
Форма проведения

1

Основы

безопасности

жизнедеятельности
5-9 21 сентября четверг очно

2
Физическая

культура (теория)
5-9 22 сентября пятница очно

3
Физическая

культура (практика)
5-9 26 сентября вторник очно

4 Физика 7-9 27 сентября среда

информационно-

телекоммуникационная сеть

Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
5 Русский язык 4-9 28 сентября четверг очно
6 История 5-9 29 сентября пятница очно
7 Экология 5-9 3 октября вторник очно

8 Химия 7-9 4 октября среда

информационно-

телекоммуникационная сеть

Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
9 Литература 5-9 5 октября четверг очно

10 Технология 5-9 10 октября вторник очно

11 Биология 5-9 11 октября среда

информационно-

телекоммуникационная сеть

Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
12 Обществознание 6-9 13 октября пятница очно

13 Математика 7-9 17 октября вторник

информационно-

телекоммуникационная сеть

Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»

14 Математика 4-6 18 октября среда

информационно-

телекоммуникационная сеть

Интернет, платформа

«Сириус. Курсы»
15 География 5-9 19 октября четверг очно

16
Иностранный

язык
5-9 20 октября пятница очно

		2023-09-20T12:29:32+0300
	Пронина Галина Павловна